Termo de Referência –Serviço

6. ESTIMATIVA DE CUSTOS
De acordo com orçamento apresentado pela contratada, os custos são os seguintes:

 Peças: R$ 2.910,00

 Revisão preventiva (500 horas): R$ 1.500,00

 Deslocamento técnico: R$ 1.459,50

Total: R$ 5.869,50 (cinco mil, oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos)

7. CONDIÇÕES DE PAGAMENTO
O  pagamento  será  realizado  em  parcela  única,  mediante  emissão  de  nota  fiscal  pela
contratada e após o atesto da execução dos serviços pela área técnica responsável.

8. VIGÊNCIA E PRAZO PARA EXECUÇÃO

[...]

A  Secretaria  requisitante solicitou  a  contratação  da  empresa  BRASIF  S/A 

EXPORTACAO IMPORTACAO - 52.226.073/0015-03,  para a execução do serviço de 

revisão  preventiva  equivalente  a 500  H do  equipamento  NRAE17465  (CAR-0006).  A 

referida empresa apresentou o menor orçamento, no valor total de R$ 5.869,50 (cinco mil 

oitocentos e sessenta e nove reais e cinquenta centavos), conforme justificativa constante 

nos autos do pedido de compra. 

Encaminho ao Gabinete do Prefeito para as devidas análises.

Venda Nova do Imigrante, 25 de setembro de 2025.

Eliandra Gava
Coordenador(a) de Compras

Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante/ES